CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 062/2014

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SERVIÇO DE ABERTURA DA AVENIDA

BRASIL ATÉ A MARGEM DO RIO ITACAIUNAS, NO BAIRRO INDEPENDENCIA. REITERA REQUERIMENTO

Nº 112 DE 2013

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação de serviço de abertura da avenida Brasil até a margem do

rio Itacaiunas, no bairro Independência.

Considerando a reivindicação dos moradores que necessitam de acesso ao rio Itacaiunas, considerando

ainda, que das dez ruas existentes, apenas três tem acesso ao referido rio.

             Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2014.

______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT